
Gdzie się spotykamy ?  
 

Gniezno – pierwsza stolica Polski (966 – 1038). 

Piastowie właśnie z Gniezna rozpoczęli  rozbudowę swojego państwa, już przed rokiem 

960 podporządkowując sobie sąsiednie terytoria. Nie zapomnieli też o swoim pierwotnym 

grodzie, który w czasach Mieszka I i Bolesława Chrobrego był powiększany i umacniany, 

wzbogacając się o kolejne człony i reprezentacyjne budowle. W okresie tworzenia piastowskiej 

monarchii chrześcijańskiej (966-1025) Gniezno pozostało jedną z głównych siedzib władcy.  

W najbliższej okolicy, na idealnie nadającym się do obrony Ostrowie Lednickim, 

Mieszko I założył, a Chrobry rozbudował inny gród rezydencjonalny, z palatium i kościołem.  

Pielgrzymka cesarza Ottona III do grobu św. Wojciecha i Zjazd Gnieźnieński w roku 1000 

podkreśliły znaczenie Gniezna w państwie pierwszych Piastów. 

Symbolem Gniezna jest od wieków jest świątynia, której początki sięgają X wieku 

podniesiona do rangi katedry za czasów panowania Bolesława Chrobrego. Wielokrotnie 

przebudowywana obecny kształt gotycki uzyskała w XIV w. 

Do najcenniejszego wyposażenia katedry należą m.in. barokowa konfesja z XVII w. 

zawierająca relikwiarz św.Wojciecha w postaci srebrnej trumienki oraz „Drzwi Gnieźnieńskie”  

unikatowy zabytek sztuki romańskiej z XII wieku. 

  

 
 

  



Ostrów  Lednicki – największa z wysp na jeziorze Lednica to prawdopodobne miejsce  

Chrztu Polski w 966 r. 

Za panowania Mieszka I i Bolesława Chrobrego był tam jeden z głównych ośrodków  

obronnych i administracyjnych Państwa Polskiego.                                                                    .  

Na terenie dzisiejszego grodziska znajdują się m.in. pozostałości potężnych wałów obronnych 

i relikty kamiennego pałacu wraz z przylegającą kaplicą na planie krzyża greckiego.  

W miejscu tym najpewniej Bolesław Chrobry podejmował cesarza Ottona III. W ruinach 

kaplicy dokonano sensacyjnego odkrycia basenów chrzcielnych, które przemawiają za 

Ostrowem Lednickim jako miejscem chrztu Mieszka I w 966 roku. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


